
 

08 июля 2020 года 

пгт Раздольное 

 

О рассмотрении протеста прокурора 

Раздольненского района на решение  

№ 62 от 31.12.2014 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым, рассмотрев протест прокурора Раздольненского района от 

11.06.2020№ 39-2020/82-20-120350020 на решение Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым от 31.12.2014 № 62 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, лиц, 

замещающих муниципальную должность, и работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым»,  

 

Раздольненский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокурора Раздольненского района от 11.06.2020 № 39-2020/82-20-

120350020 на решение Раздольненского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от 31.12.2014 № 62 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальную должность, и 

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым» - удовлетворить. 

2. Внести в решение внеочередной 15-й сессии Раздольненского сельского 

совета 1-го созыва от 31.12.2014 года № 62 «Об утверждении Положения об оплате 

труда муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальную должность, и 

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

 

 

 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО  

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ  

ШУРАСЫ 

   

11-е заседание совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 76 



администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым» следующие изменения:  

2.1. В приложении №1 к решению внеочередной 15-й сессии Раздольненского 

сельского совета 1-го созыва от 31.12.2014 года № 62 «Об утверждении Положения 

об оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальную 

должность, и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым» внести изменения: 

В раздел 2 «Оплата труда лица, замещающего муниципальную должность» 

внести следующие изменения: 

Пункт 2.2. после слов «сельского поселения» дополнить: «не реже 2-х раз в 

месяц 15-го и 30-го числа каждого месяца». 

Раздел 5 «Оплата труда лица, замещающего должность муниципальной 

службы» дополнить пунктом 5.8. следующего содержания: 

«5.8. Заработная плата лиц, замещающих должности муниципальной службы 

(муниципальных служащих), выплачивается не реже 2-х раз в месяц 15-го и 30-го 

числа каждого месяца». 

Раздел 6 «Оплата труда работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым» дополнить пунктом 6.3 следующего 

содержания: 

«6.3. Заработная плата работникам, осуществляющим техническое 

обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крымвыплачивается не реже 2-х раз в месяц 

15-го и 30-го числа каждого месяца». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Решение информационном стенде Раздольненского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Раздольненский район, пгт Раздольное, ул. Ленина, д. 14 и на сайте Администрации 

Раздольненского сельского поселения (http://Razdolnoe.su), на официальном сайте 

газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского сельского совета по законности, правопорядку, регламенту, 

мандатам, служебной этике, кадровой политике и местному самоуправлению.  

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета – глава администрации  

Раздольненского сельского поселения                                            П.П.Чернявский  

 

 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

